
СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ 
XXVII сессии

от 22 . 04 . 2 0 2 2  г . №  217
р.п. Горьковское

О внесении изменений в Положение об организации и проведении 
общественных обсуждений и публичных слушаний 

по проектам муниципальных правовых актов 
Горьковского муниципального района 

Омской области, связанных с осуществлением 
градостроительной деятельности

В целях создания условий для устойчивого развития Горьковского 
муниципального района Омской области, в соответствии с частью 5 статьи 
28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
согласно Градостроительному кодексу Российской Федерации, 
Федеральному закону от 30.12.2020 г. № 494-ФЗ «О внесении изменений в 
Г радостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения 
комплексного развития территорий», руководствуясь Уставом 
Г орьковского муниципального района Омской области, Совет 
Горьковского муниципального района Омской области, решил:

1. В Положение об организации и проведении общественных 
обсуждений и публичных слушаний по проектам муниципальных 
правовых актов Горьковского муниципального района Омской области, 
связанных с осуществлением градостроительной деятельности, 
утвержденное решением Совета Горьковского муниципального района 
Омской области от 25.12.2020 г. № 46, внести следующие изменения:

1.1 в подпункте 1 пункта 3 слова «деятельности по комплексному 
и устойчивому развитию территории» заменить словами «комплексного 
развития территории»;

1.2 дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:
«15.1. Не позднее, чем за семь дней до дня размещения на 

официальном сайте проекта, подлежащего обсуждению, подлежит 
опубликованию в порядке, установленном для официального 
опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации (в случае её наличия)»;



1.3 пункт 17 изложить в новой редакции:
«17. Места для распространения оповещений о начале общественных 

обсуждений, публичных слушаний указываются в решениях о проведении 
общественных обсуждений, публичных слушаний.»;

1.4 абзац 1 пункта 18 изложить в следующей редакции:
«Информационные стенды, на которых размещаются оповещения о

начале общественных обсуждений, публичных слушаний, должны быть 
максимально заметны, хорошо просматриваемы и функциональны 
(информационные стенды могут быть оборудованы карманами формата 
А4, в которых размещаются информационные листки)»;

1.5 в связи с вносимыми изменениями, исключить приложение 3 и 4;
1.6 в пункте 30 слова «приложением 5» заменить словами 

«приложением 3»;
1.7 в пункте 31 слова «приложению 6» заменить словами 

«приложению 4».
2. Управлению строительства и ЖКХ Администрации Горьковского 

муниципального района Омской области обеспечить:
2.1 обнародование настоящего решения путем размещения его 

текста на информационном стенде, расположенном по адресу: Омская 
область, Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. Красный Путь, 2.;

2.2 размещение настоящего решения на официальном сайте 
Горьковского муниципального района Омской области в информационно - 
телекоммуникационной сети « Интернет».

3. Решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава муниципального района М. Ю. Болтрик


